ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

F

R

0

T

O

_  MUNICIPAL Q .
Of^HOB.\AS DO JAMARI INDICAÇÃO N" 2 ̂2022

C

0

L

0

Dir^ra Legislativa
Mat.496 CMGJ

AUTORIA: VEREADORA KÁTIA DA SAÚDE
A MESA DIRETORA

Câmara Municipal de Candeias do Janiari - RO,

A Vereadora que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

A necessidade de continuar Com o Patrolâmento e Encascalhamento em pontos

críticos na Zona Rural Linha Vila Samuel LP 35 em Candeias do Jamari-RO.

lUSTICATIVA

Os trabalhadores da prefeitura estavam amimando a estrada da Linha Vila Samuel
LP 35, porém não foram até o final da estrada e os moradores nos procuraram informando
que no final da linha ainda existem 3 pontos críticos de alagamento, dificultando o acesso
dos moradores. Além disso, essa água empossada está invadindo o lote dos moradores
causando prejuízos. Esses pontos de alagamento também estão afetando os moradores
da linha 21 que utilizam a estrada da linha Vila Samuel LP 35 para acessar a Cidade.

Desse modo, a estrada da linha Vila Samuel LP 35 é muito importante para os
moradores e agricultores que a utilizam para ir ao trabalho, como também escoar sua
produção ou até mesmo realizar outras atividades importantes.

Portanto nada mais justo qué. á .minha solicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO

Maiara Sabrim S. Moraes
Prefeitura Municipal de Candemdo Jaman
Gabinete Protocolo

Gabinete da Vereadora, 03 de Março de 2022.

KATIA,BÂ-§^DE
VEREAÍ$^rafeMCI/2022

GABINETE DA VEREADORA KATIA DA SAÚDE

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n" Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869